
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 345

22 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,80 στρεμ. στη 
θέση «Βατάκια» οικ. Αγναντίου Δ.Δ. Λυκίσσης του 
Δήμου Πεταλιδίου Νομού Μεσσηνίας. ......................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος «Καστανιώτη» στον οικισμό Καστορείου 
του Δήμου Πελλάνας του Νομού Λακωνίας. .......... 2

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών του ρέμα−
τος «Μαρούλη» στην Κάτω Μέλπεια του Δήμου 
Ανδανείας του Νομού Μεσσηνίας, στο τμήμα της 
ιδιοκτησίας Κανέλλου Νικολάου. ..................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 Ανάκληση της δημοσίευσης της υπ’ αριθμ. 2025/ 
22.9.2005 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Αττικής.  ........................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2753 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,80 στρεμ. στη θέση 

«Βατάκια» οικ. Αγναντίου Δ.Δ. Λυκίσσης του Δήμου 
Πεταλιδίου Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Την υπ’ αριθμ. 5855/13.6.2008 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια και κουμαριές, που κα−
ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρο−
νικό διάστημα του μηνός Αυγούστου του έτους 2007, 
την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού ενός στρέμματος 
και ογδόντα εκατοστών του στρέμματος (1,80 στρεμ.), 
η οποία βρίσκεται στη θέση «Βατάκια» οικ. Αγναντίου 
Δ.Δ. Λυκίσσης του Δήμου Πεταλιδίου Νομού Μεσσηνίας, 
προσδιορίζεται ως τμήματα: 1 με στοιχεία (Α, Β, Γ, ..., Η, 
Α) και εμβαδού 0,80 στρεμ. και 2 με στοιχεία (Θ, Ι, Κ, ..., 
Τ, Θ) και εμβαδού 1,80 στρεμ. και έχει όρια:

Τμήμα 1
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με ελαιοκτήματα Σ. Τριανταφυλλόπουλου και 

Αντ. Πανταζοπούλου.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημοτική οδό.
Τμήμα 2
Ανατολικά: Με δημοτική οδό.
Δυτικά: Με ελαιόκτημα Αντ. Πανταζοπούλου. 
Βόρεια: Με δημοτική οδό.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, που συντάχθηκε από τον δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Β. Κυριακόπουλο και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Κορώνης» κλίμακας 
1:50.000. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 8 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

3471

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.04 12:43:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3473

    Αριθμ. 2839 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος «Καστανιώτη» στον οικισμό Καστορείου του Δή−
μου Πελλάνας του Νομού Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955: 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ 116Α) «Περί 

υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α΄).

3. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού σχετικά με 
τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από Ιανουαρίου 2008 με αρ. σχεδίου Τ−02 κλί−
μακας 1:200 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
καθορισμού των οριογραμμών τμήματος ρέματος «Κα−
στανιώτη» στον οικισμό Καστορείου του Δήμου Πελ−
λάνας του Νομού Λακωνίας, το οποίο συντάχθηκε από 
Βουκίδη Βασίλειο Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. 
Α. Λακωνίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 2860/24.6.2008 Γνωμοδότηση−Εισήγη−
ση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Λακωνίας, 
σχετικά με τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος 
ρέματος «Καστανιώτη» στον οικισμό Καστορείου του 
Δήμου Πελλάνας του Νομού Λακωνίας, σύμφωνα με 
το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
«Καστανιώτη» στον οικισμό Καστορείου του Δήμου Πελ−
λάνας του Νομού Λακωνίας, οριζομένων με τα σημεία 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 (αριστερά) και 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 (δεξιά) 
εκατέρωθεν της ροής του ρέματος στο από Ιανουαρίου 
2008 με αρ. σχεδίου Τ−02 κλίμακας 1:200 τοπογραφι−
κό και υψομετρικό διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε 
από Βουκίδη Βασίλειο Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Ν.Α. Λακωνίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα τοπογρα−
φικά και υψομετρικά διαγράμματα καθορισμού των 
οριογραμμών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 30 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 



3474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3475



3476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 32784/498 (3)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών του ρέματος 

«Μαρούλη» στην Κάτω Μέλπεια του Δήμου Ανδανεί−
ας του Νομού Μεσσηνίας, στο τμήμα της ιδιοκτησί−
ας Κανέλλου Νικολάου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ 116Α) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α΄).

3. Την υπ’ αριθμ. 3046/ 304/3.2.1989 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδι−
κότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού σχετικά με τη 
δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 3010/25.4.2002 (ΦΕΚ 91/τ.Α΄) 
«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/
τ.Α΄/13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/ 
1999) «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλ−
λες διατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

10. Τα από Οκτωβρίου 2007 τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών του 
ρέματος «Μαρούλη» στην Κάτω Μέλπεια του Δήμου 
Ανδανείας του Νομού Μεσσηνίας, στο τμήμα της ιδι−
οκτησίας Κανέλλου Νικολάου, το οποίο συντάχθηκε 
από τον Μπεληγιάννη Στέφανο Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 9.6.2008 
από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Μεσ−
σηνίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 2711/2104/9.6.2008 Γνωμοδότηση−Ει−
σήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. 
Μεσσηνίας, με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
του ρέματος «Μαρούλη» στην Κάτω Μέλπεια του Δήμου 
Ανδανείας του Νομού Μεσσηνίας, στο τμήμα της ιδι−
οκτησίας Κανέλλου Νικολάου σύμφωνα με το αμέσως 
πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του ρέματος «Μα−
ρούλη» στην Κάτω Μέλπεια του Δήμου Ανδανείας του 
Νομού Μεσσηνίας, στο τμήμα της ιδιοκτησίας Κανέλλου 
Νικολάου, οριζομένων με τα σημεία 1R, 2R, 3R, 4R, ..., 10R, 
11R, 12R (δεξιά) και 1L, 2L, 3L, 4L, ..., 10L, 11L, 12L (αριστερά) 
εκατέρωθεν της ροής του ρέματος στο από Οκτωβρίου 
2007 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, το οποίο 
συντάχθηκε από τον Μπεληγιάννη Στέφανο Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 
9.6.2008 από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Ν.Α. Μεσσηνίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα τοπογρα−
φικά και υψομετρικά διαγράμματα καθορισμού των 
οριογραμμών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 2 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3477



3478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(4)

     Ανακαλείται η δημοσίευση της υπ’ αριθμ. 2025/22.9.2005 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττι−

κής από το ΦΕΚ 293/24.6.2008/τ.Δ΄, διότι δημοσιεύθηκε 

από παραδρομή. 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003452207080008*


